Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONVITE Nº 004/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2020.0000.601.1240 do tipo

Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de

pessoa jurídica de engenharia para ampliação e reforma no CEPI Visconde de Mauá,

no município de Goiânia-GO. Empresa Vencedora: Prime Engenharia Eireli, CNPJ:

28.331.609/0001-62, no valor de R$ 84.999,27. Informações adicionais poderão ser

obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos

Telefones: (62) 3220-9564/9567/9568 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de julho de 2021.

Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

5Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.599

EXTRATO DO CONTRATO
Processo nº: 202100006044222
Processo Projeto nº: 202100006021740
Assunto: Contrato nº 008/2021, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio do Conselho da Coordenação Regional de
Educação, Cultura e Esporte de Luziânia, CNPJ 05.853.399/0001-
77e a pessoa jurídica WIN Construtora LTDA, CNPJ
32.470.212/0001- 29.
Do Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para
Construção de quadra do Colégio Estadual José de Goiás Brasil,
no município de Cristalina - GO.
Da Modalidade: Tomada de Preço nº 006/2021.
Do Preço: R$ 300.396,08 (trezentos mil, trezentos e noventa e seis
reais e oito centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro, de forma
que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralização
formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o
prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que
voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada
da obra.
Data da Assinatura: 25/06/2021.
<#ABC#244572#5#289208/>

Protocolo 244572
<#ABC#244582#5#289217>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202100006005802                                                                              Data:
25/01/2021
Nome           : DEMAE - Departamento Municipal de Água e Esgoto
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento de Água nº 072/2021 que entre si
celebram o Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da
Educação, e a pessoa jurídica DEMAE - Departamento Municipal de
Água e Esgoto.

DO OBJETO:  Prestação de serviços de abastecimento de água
tratada e coleta/tratamento de esgoto sanitário, pela CONTRATADA,
visando atender as Unidades Escolares do Município de Caldas
Novas - GO. DA MODALIDADE: Ato de Inexigibilidade de Licitação
nº 012/2021 - SEDUC/GO. DO PREÇO: valor anual estimado de
R$ 208.656,00 (duzentos e oito mil seiscentos e cinquenta e seis
reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Dotação Compactada: 2021.2401.024 / Nota de Empenho: 00039 /
Classificação Funcional: 12 361 1008 2.010 / Natureza da Despesa:
3.3.90.39.01 / Grupo: 03 / Fonte: 108 / Data de emissão: 21/06/2021
/ Valor: R$ 46.851,99. Dotação Compactada: 2021.2401.152 / Nota
de Empenho: 00040 / Classificação Funcional: 12 362 1008 2.010 /
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.01 / Grupo: 03 / Fonte: 108 / Data de
emissão: 21/06/2021 / Valor: R$ 33.671,89. Dotação Compactada:
2021.2401.387 / Nota de Empenho: 00019 / Classificação Funcional:
12 366 1008 2.010 / Natureza da Despesa: 3.3.90.39.01 / Grupo: 03
/ Fonte: 108 / Data de emissão: 21/06/2021 / Valor: R$ 6.416,20. DA
VIGÊNCIA: O presente contrato vigerá por tempo indeterminado. DA
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do
Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 21/07/2021.
<#ABC#244582#5#289217/>

Protocolo 244582
<#ABC#244586#5#289224>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202000006023499                                                                             Data:
22/04/2020
Nome           : Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento de Água nº 074/2021 que entre si
celebram o Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da
Educação, e a pessoa jurídica Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

DO OBJETO:  O presente contrato tem por objeto o abastecimen-
to, pela CONTRATADA, de água tratada e coleta/tratamento de
esgoto sanitário, para atender às necessidades especificamente
das seguintes Unidades Escolares do município de Faina - Goiás.

DO PREÇO: valor anual estimado de R$ 2.687,16 (dois mil,
seiscentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos). DOS
RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação
Compactada: 2021.2401.024 / Nota de Empenho: 00037 / Clas-
sificação Funcional: 12 361 1008 2.010 / Natureza da Despesa:
3.3.90.39.01 / Grupo: 03 / Fonte: 108 / Data de emissão: 17/06/2021
/ Valor: R$ 598,90. Dotação Compactada: 2021.2401.152 / Nota
de Empenho: 00038 / Classificação Funcional: 12 362 1008 2.010
/ Natureza da Despesa: 3.3.90.39.01 / Grupo: 03 / Fonte: 108 / Data
de emissão: 17/06/2021 / Valor: R$ 430,40. Dotação Compactada:
2021.2401.387 / Nota de Empenho: 00017 / Classificação Funcional:
12 366 1008 2.010 / Natureza da Despesa: 3.3.90.39.01 / Grupo: 03
/ Fonte: 108 / Data de emissão: 17/06/2021 / Valor: R$ 82,00. DA
VIGÊNCIA: O presente contrato vigerá por tempo indeterminado. DA
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do
Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 13/07/2021.
<#ABC#244586#5#289224/>

Protocolo 244586

<#ABC#244507#5#289141>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP  008/2021; Proc.
2020.0000.603.6774. Abertura: 11 de agosto de 2021, às 09h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para implantação de quadra coberta em arco mod-1, padrão
seduc e reforma do Lyceu de Goyas Professor Alcides Jubé, no
município de Cidade de Goiás-GO. Fonte: 116. Total Estimado:
R$ 605.707,09. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação,(62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de julho de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#244507#5#289141/>

Protocolo 244507

<#ABC#244605#5#289243>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONVITE Nº 004/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao
processo nº 2020.0000.601.1240 do tipo Menor Preço, Regime de
Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para ampliação e reforma no
CEPI Visconde de Mauá, no município de Goiânia-GO. Empresa
Vencedora: Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62,
no valor de R$ 84.999,27. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormen-
te mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9564/9567/9568 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de julho de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#244605#5#289243/>

Protocolo 244605

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b592ac82